
РЕСПУБЛІКА КРИМ
АДМІНІСТРАЦІЯ МІСТА САКИ

ВІДДІЛ ОСВІТИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САКИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
САКЪ ШЕЭР ИДАРЕСИ

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З
  29.11.2024             449
____________№_______________

О регистрации участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования
и итогового собеседования по русскому языку
в 9-х классах в г. Саки в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики
Крым от 25.11.2024 № 1798 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по
образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование
по русскому языку в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», в соответствии с п. 12,
13,18,19,20  Порядка  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по
образовательным программам основного общего образования,  утверждённого приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/551, с целью организации регистрации
участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам
основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в г. Саки в
2024/2025 году 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию участников:
1.1.  Государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам

основного  общего  (далее  –  ГИА-9)  с  23  декабря  2024  года  по  01  марта  2025  года
(включительно). 

1.2. Итогового собеседования по русскому языку в следующие сроки:
- на основную дату 12.02.2025;  
                                                       с 23.12.2024 по 28.01.2025;
- на дополнительную дату 12.03.2025; 
                                                        с 23.12.2024 по 25.02.2025;
- на дополнительную дату 21.04.2025; 
                                                         с 23.12.2024 по 07.04.2025.



2. Определить места регистрации на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому
языку в 9-х классах в 2024/2025 учебном году согласно приложению 

3. Начальнику ИМО МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки» Аппазовой С.Х., заместителю
директора  МКУ «Центр по ОДОУ г.  Саки  – техническому специалисту  Перерве А.М.
обеспечить:

3.1.  Организационное  и  техническое  сопровождение  регистрации  участников  на
ГИА и итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах в 2025 году.

3.2.  Контроль  за  внесением  в  региональную  информационную  систему  РИС
«Планирование ГИА» данных об участниках ГИА.

3.3. Разместить данный приказ на официальном сайте отдела образования.
3.4.  До 23 декабря 2024 года разместить сведения о местах регистрации на ГИА-9 в

2024/2025учебном  году  и  итоговое  собеседование  по  русскому  языку  в  средствах
массовой информации.

4.  Руководителям  образовательных  организаций,  заявленных  в  качестве  мест
регистрации участников ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку 

4.1.  Организовать  проведение  регистрации  в  образовательных  организациях  в
установленные  сроки  в  соответствии  с  Организационной  схемой  по  регистрации
участников ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах.

4.2.  Обеспечить  проведение  информационно-разъяснительной  работы  среди
общественности  по  особенностям  регистрации  на  ГИА-9,  в  т.  ч.  путём  проведения
родительских собраний и классных часов, размещения информации сайтах.

4.3. Осуществить:
- регистрацию участников итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах

с последующим экспортом базы данных (ключа) в отдел образования
                                                                                                                       до 24.01.2025 г.
- регистрацию участников ГИА-9 с последующей выверкой информации в РИС и

экспортом базы данных (ключа) в отдел образования 
                                                                                                                       до 21.02.2025 г.
5. До 23 декабря 2024 года разместить сведения о местах регистрации на ГИА-9 в

2024/2025  учебном  году  и  итоговое  собеседование  по  русскому  языку  в  средствах
массовой  информации  и  разместить  на  официальных  сайтах  образовательных
организаций.

6.  Ответственность  за  исполнение  приказа  возложить  на  начальника  ИМО  МКУ
«Центр по ОДОУ г. Саки» Аппазову С.Х. 

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                                           Л.А. Кузубова



Начальник ИМО
МКУ «Центр по ОДОУ г. Саки»                                                                           С.Х. Аппазова

Юрисконсульт                                                                                                            О.В. Ищенко

С приказом ознакомлен:                                                                                          А.М. Перерва

                                                                                                                                           Е.Ю. Лях

А.В. Симонова

Я.А. Борисова

                                                                                                                                       Л.В. Петрик

                                                                                                                                    В.М. Манжос

                                                                                                                                  Д.Л. Ципоркин
 



                                                                                                        Приложение 1
                                                                                                        к приказу отдела образования
                                                                                                        от 29.11.2024 № 449

Места регистрации на ГИА и итоговое собеседование по русскому языку 
в 9-х классах в 2024/2025 учебном году

№ Наименование образовательной
организации

Адрес
образовательной

организации

ФИО ответственного
за регистрацию  в ОО

1 МБОУ «Средняя школа № 1
им. Героя Советского  Союза
В. К. Гайнутдинова»

г. Саки,
ул. Ленина, 5

Селегень
Людмила Николаевна

2 МБОУ «Средняя школа № 2
имени Героя Советского Союза
Зои Анатольевны Космодемьянской»

г. Саки, ул.
Строительная, 1

Куртмаметова
Эльмара Айдаровна

3 МБОУ «Средняя школа № 3 имени 
кавалера Ордена Славы 3-х степеней 
Ивана Ивановича Морозова»

г. Саки, ул.
Ивановой, 1

Данилова
Галина Григорьевна

4 МБОУ «Средняя школа № 4
 им. Героя Советского Союза
Ф.И. Сенченко»

г. Саки, ул.
Пионерская, 2

Тарасенко
Инна Петровна

5 МБОУ «Сакская гимназия имени 
Героя Советского Союза
Григория Демидовича Завгороднего»

г. Саки,
ул. Новоселовское

шоссе, 16

Салиева
Линара Нуриевна

6 МБОУ «Школа-лицей имени
Героя Советского Союза
Федора Федоровича Степанова»

г. Саки, ул.
Строительная, 22

Кривенкова
Ирина Валерьевна

№ Образовательная организация, на базе которой
будет создан ППЭ ОГЭ

Адрес ФИО
директора ОО

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сакская средняя школа № 1 имени

Героя Советского Союза Вячеслава Карибуловича
Гайнутдинова» города Саки Республики Крым

г. Саки,
ул. Ленина,

д. 5

Борисова
Ярослава

Александровна

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сакская средняя школа № 2 имени

Героя Советского Союза Зои Анатольевны
Космодемьянской» города Саки Республики Крым

г. Саки,
ул. Строительная,

д. 1

Петрик
Людмила

Васильевна



                                                                                                      
                                                                                                        Приложение 2
                                                                                                        к приказу отдела образования
                                                                                                        от 28.11.2024 № 447

Пункт проведения экзаменов государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 

в форме государственного выпускного экзамена (ГВЭ)

№ Образовательная организация, на базе которой
будет создан ППЭ ГВЭ-9

Адрес ФИО
директора ОО

1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Сакская средняя школа № 1 имени

Героя Советского Союза Вячеслава Карибуловича
Гайнутдинова» города Саки Республики Крым

г. Саки,
ул. Ленина,

д. 5

Борисова
Ярослава

Александровна


	П Р И К А З
	29.11.2024 449

